
【
そ
の
他 

確
定
申
告
が
必
要
な
人
】

▽
居
住
用
財
産
を
譲
渡
し
た
場
合
の
特
別

控
除
（
３
０
０
０
万
円
）
の
特
例
な
ど
の

適
用
を
受
け
る
人

【
年
金
所
得
者
に
係
る
確
定
申
告
不
要
制
度
】

　

公
的
年
金
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円

以
下
で
、
か
つ
公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所

得
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下
の
場

合
は
、
確
定
申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※
た
だ
し
、
還
付
を
受
け
る
た
め
の
申
告
書

を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

確
定
申
告
が
不
要
な
人
で
も
、
次
の
人
は

市･

県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

【
市･

県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人
】

　

平
成
29
年
１
月
１
日
現
在
、
島
田
市
に
居

住
し
、
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人

▽
平
成
28
年
中
に
、
営
業･

農
業･

不
動
産

な
ど
、
給
与
以
外
の
所
得
が
あ
っ
た
人

▽
平
成
28
年
中
に
、
年
金
収
入
が
あ
っ
た
人

で
、
社
会
保
険
料
や
配
偶
者
控
除
な
ど
の

所
得
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
人

▽
昨
年
の
途
中
で
退
職
し
、
平
成
29
年
１
月

１
日
現
在
、
就
職
し
て
い
な
い
人

▽
事
業
所
か
ら
「
給
与
支
払
報
告
書
」
が
提

出
さ
れ
て
い
な
い
人

①
印
鑑
、
申
告
書
（
郵
送
さ
れ
た
人
）

※
税
務
署
か
ら
「
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
」

が
届
い
て
い
る
場
合
は
、
そ
の
ハ
ガ
キ
。

②
申
告
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、
も
し

く
は
通
知
カ
ー
ド
と
身
元
確
認
書
類
（
運

転
免
許
証
な
ど
）

※
今
年
か
ら
、
申
告
書
へ
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

の
記
載
と
、
番
号
確
認
・
身
元
確
認
が
必

要
と
な
り
ま
す
。

③
給
与
所
得
や
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収

票
（
原
本
）

④
事
業
所
得
な
ど
の
収
支
内
訳
書
（
白
色
申

告
者
）、青
色
申
告
決
算
書（
青
色
申
告
者
）

⑤
国
民
健
康
保
険
税
、
介
護
保
険
料
お
よ
び

後
期
高
齢
者
医
療
（
長
寿
医
療
）
保
険
料

の
納
付
証
明
書

⑥
国
民
年
金
保
険
料
の
控
除
証
明
書

⑦
生
命
保
険
料
の
控
除
証
明
書

※
合
計
適
用
限
度
額
は
、
12
万
円
で
す
。

⑧
地
震
保
険
料
の
控
除
証
明
書

※
平
成
18
年
末
ま
で
に
契
約
し
た
旧
長
期

損
害
保
険
契
約
は
、
控
除
対
象
で
す
。

⑨
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、
支
払
っ
た

医
療
費
の
領
収
書
や
、
保
険
な
ど
で
補
て

ん
さ
れ
る
金
額
の
明
細
書
な
ど

※
国
保
の
被
保
険
者
で
「
高
額
療
養
費
」
に

該
当
す
る
人
は
、
先
に
国
保
年
金
課
で
高

額
療
養
費
の
申
請
を
行
っ
て
く
だ
さ
い

（
領
収
書
は
受
付
後
返
却
）。
申
告
の
際
は

「
高
額
療
養
費
支
給
決
定
通
知
」
と
領
収

書
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。
な
お
、
平
成
28

年
12
月
診
療
分
が
高
額
療
養
費
に
該
当
す

る
人
に
対
し
て
は
、
２
月
下
旬
に
申
請
書

を
発
送
し
ま
す
。
詳
し
く
は
、
国
保
年
金

課
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
（
☎
３
６-

７
１
７
８
）。

※
６
カ
月
以
上
寝
た
き
り
の
人
の
お
む
つ
代

医
療
費
控
除
は
、主
治
医
が
発
行
す
る「
証

明
書
」
が
必
要
で
す
。
た
だ
し
、
２
年
目

と
き
／
午
前
９
時
〜
午
後
５
時

と
こ
ろ
／
地
域
交
流
セ
ン
タ
ー
「
歩ぽ

ぽ

ろ

歩
路
」

多
目
的
ホ
ー
ル

※
今
年
か
ら
、
会
場
が
変
更
と
な
り
ま
す
。

※
駐
車
場
が
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
公
共
交
通

機
関
な
ど
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

※
受
付
終
了
時
間
を
早
め
る
場
合
が
あ
り
ま

す
の
で
、
な
る
べ
く
午
後
４
時
ま
で
に
入

場
し
て
く
だ
さ
い
。

　

個
人
が
１
年
間
に
得
た
所
得
金
額
に
応
じ

て
か
か
る
税
金
で
す
。

確
定
申
告
が
必
要
な
人

【
自
営
業
者
な
ど
】

　

次
の
う
ち
、
平
成
28
年
分
の
所
得
金
額
の

合
計
額
が
所
得
控
除
（
扶
養
控
除
な
ど
）
の

合
計
額
を
超
え
る
人
は
申
告
が
必
要
で
す
。

▽
事
業
を
営
ん
で
い
る
人

▽
農
業
に
よ
る
所
得
が
あ
る
人

▽
不
動
産
所
得
が
あ
る
人

▽
土
地
や
建
物
を
売
っ
た
人

【
給
与
所
得
者
】（
会
社
員
な
ど
）

▽
給
与
収
入
が
２
０
０
０
万
円
を
超
え
る
人

▽
給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
得
て
い
る
人

▽
給
与
所
得
お
よ
び
退
職
所
得
以
外
の
所
得

金
額
の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

▽
退
職
金
の
支
払
い
を
受
け
た
際
に
、
申
告

書
を
提
出
し
な
か
っ
た
た
め
20
・
42
％
の

税
率
で
源
泉
徴
収
さ
れ
た
人
で
、
そ
の
額

が
正
規
の
税
額
よ
り
少
な
か
っ
た
人

問島田税務署 ☎ 37-3121
　課税課 ☎ 36-7140

　
確
定
申
告

　
市
・
県
民
税
の
申
告

所
得
税
お
よ
び

復
興
特
別
所
得
税
の
申
告

　
申
告
に
必
要
な
も
の

確定
申告

正しく
早めに

２月16 日㈭

３月15 日㈬
（土・日曜日を除く）

～
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お
詫
び
と
ご
注
意

　
こ
の
度
の
、
農
業
施
設
用
地
の

固
定
資
産
税
の
課
税
誤
り
に
関
し

ま
し
て
、
皆
さ
ま
に
ご
迷
惑
と
ご

心
配
を
お
掛
け
し
た
こ
と
を
お
詫

び
い
た
し
ま
す
。

　
な
お
、税
金
の
還
付
に
つ
い
て
、

市
職
員
が
電
話
で
口
座
番
号
な
ど

を
尋
ね
た
り
す
る
こ
と
は
あ
り
ま

せ
ん
。
便
乗
し
た
詐
欺
に
ご
注
意

く
だ
さ
い
。

物
項
目
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

※
所
得
税
か
ら
引
き
き
れ
な
い
住
宅
借
入
金

等
特
別
控
除
額
が
あ
る
場
合
は
、
平
成
29

年
度
市
・
県
民
税
か
ら
控
除
さ
れ
ま
す（
平

成
19
年
・
20
年
の
入
居
者
は
対
象
外
）。

⑫
還
付
金
が
あ
る
人
は
、
預
金
口
座
番
号

（
本
人
名
義
）
の
分
か
る
も
の

【
川
根
支
所
】 

大
会
議
室
（
２
階
）

　

２
月
22
日
㈬
・
23
日
㈭

【
金
谷
公
民
館
「
み
ん
く
る
」】 

集
会
室
（
２

階
） 

２
月
24
日
㈮

※
今
年
か
ら
、
金
谷
会
場
は
金
谷
公
民
館
に

変
更
と
な
り
ま
す
。

※
各
会
場
と
も
、
受
付
時
間
は
午
前
９
時
30

分
〜
午
後
３
時
で
す
。
た
だ
し
、
正
午
〜

午
後
１
時
を
除
き
ま
す
。

※
収
支
内
訳
書
を
必
要
と
す
る
所
得
（
営
業

･

農
業･

不
動
産
所
得
な
ど
）
や
譲
渡
所

得
（
土
地･

建
物
、
株
式
な
ど
）
の
あ
る

人
は
、
地
域
交
流
セ
ン
タ
ー
「
歩
歩
路
」

の
申
告
会
場
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

以
降
は
、
長
寿
介
護
課
で
発
行
す
る
「
確

認
書
」
に
代
え
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

⑩
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
証

※
障
害
者
手
帳
を
持
た
な
い
65
歳
以
上
の
人

で
、
６
カ
月
以
上
寝
た
き
り
、
ま
た
は
重

度
の
認
知
症
の
人
は
、「
特
別
障
害
者
控
除
」

を
受
け
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
詳
し

く
は
、
長
寿
介
護
課
へ
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
（
☎
３
４-

３
２
９
４
）。

⑪
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
人

は
、「
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ
」
欄
の

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
説
明
会
の
持
ち

■ 年金説明会
　年金受給者を対象とした確定申告説明会を開催します。当日、申告書
を提出することもできます。
とき／ 2 月 8 日㈬・9 日㈭
　午前 9 時〜 11 時 30 分、午後 1 時 30 分〜 3 時 30 分
ところ／地域交流センター「歩歩路」 多目的ホール
■ 住宅借入金等特別控除説明会
　住宅ローンなどを利用してマイホームを新築・購入・増改築などをした
人は、一定の要件を満たせば、確定申告をすることで所得税の「住宅借
入金等特別控除」を受けることができます。また、土地取得のための借
入金も対象となる場合があります。当日は、申告書の提出もできます。
とき／ 2 月14 日㈫ ・15 日㈬ 
　午前 9 時 30 分〜 11 時 30 分、午後 1 時 30 分〜 3 時 30 分
ところ／地域交流センター「歩歩路」 多目的ホール
持ち物／「家屋の登記事項証明書」「請負契約書または売買契約書の写

し」「住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書」「補助金などの
額を証する書類」など

※混雑緩和のため、なるべく旧島田市の人は 2 月14 日㈫に、旧金谷町・
旧川根町の人は 2 月15 日㈬ にお越しください。

※詳しくは、国税庁ホームページのタックスアンサーから所得税の「マイ
ホームの取得や増改築などしたとき」をご確認ください。

■ 税理士による無料税務相談所
　記帳の仕方や消費税など、税に関する相談をすることができます。昨
年の確定申告書などの控えをお持ちの人はご持参ください。
とき／ 2 月 22 日㈬・23 日㈭  午前 9 時 30 分〜正午、午後 1 時〜 4 時
ところ／夢づくり会館

【贈与税 ･ 消費税及び地方消費税（個人事業者）の申告】
　申告と納税期限／▷贈与税は 3 月15 日㈬まで 
　　▷消費税及び地方消費税（個人事業者）は 3 月 31日㈮まで

【確定申告に関する電話相談は「確定申告電話相談センター」へ】
　税務署では電話受付を自動音声によって案内しています。音声案内
に従って「0」を選ぶと、電話相談センターにつながります。

　電話相談／☎ 37-3121
開設期間／ 3 月15 日㈬まで（午前 8 時 30 分〜午後 5 時、土 ･ 日曜

日と祝日を除く）
【便利な「確定申告書作成コーナー」】

　申告書は、国税庁ホームページの「確定申告書等作成コーナー」で
作成できます。初めての人でも操作しやすい画面ですので、ぜひご利
用ください。確定申告書等作成コーナーを利用して作成した確定申告
書は、印刷して島田税務署へ提出してください。また、「e-Tax」（国税
電子申告・納税システム）を利用して提出することもできます。（3 月
15 日㈬までは、メンテナンスの時間を除き、24 時間申告が可能です）
※ e-Tax の詳細については、e-Tax ホームページをご覧ください。

【郵送でも申告できます】
　郵送先／〒427-8601　島田市扇町２番の２　島田税務署

【国税庁ホームページ】:http://www.nta.go.jp
【e-Tax ホームページ】:http://www.e-tax.nta.go.jp/

税務署からのお知らせ

　
出
張
申
告
の
お
知
ら
せ
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